Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 211

>GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO BENTO DA COSTAViíf? ---------------
^0*0 oA'

1617

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
MD AGUINALDO SODRÉ

INDICAÇÃO N° 497 DE 31 DE JUNHO DE 2012

O Vereador sub-firmado, com assento na bancada do PSDC
nesta Casa Legislativa, vem através de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal,o saneamento e calçamento no trecho entre a Rua Waldir
Lobo, Boa Vista, dando segmento ao calçamento em frente ao Condomínio Cisne
Branco, em frente á Base Aérea Naval, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Visa o vereador sub-firmado, atender aos reclamos dos
moradores que ali residem, trazendo também grandes transtornos por não ter saneamento
e calçamento, visto que em épocas dê chuvas ficam grandes crateras, impossibilitando os
moradores de saírem com suas viaturas e até mesmo de transitarem a pé.

Sala das Sessões, 31 de Junho de 2012.
CÍENT

Constou no exped^nte da Sessão

do dia

jC

7 /
&

/JLPresideYne

DESPACHO .
Secretaria para Cfát&MAnztfs

T~2ÕÍ

Rogério Bento da Costa
-Vereador-

9 oE m ,

Presidente